
兵 歯 学 発 第 5 6 号 

令 和 3 年 7 月 2 0 日 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

むつみ会会員 各位 

兵庫県歯科医師会附属 

兵庫歯科衛生士学院 

学院長  浦出  雅裕 

 

 

卒業生推薦のお願い 

 

謹 啓 

むつみ会の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の運営に対しご支援ご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も入試の時期が近づいてまいりました。既にご案内の通り、本校の入試に

おきましては卒業生推薦枠（ＯＧ枠）を設けており、お陰様で例年むつみ会の方からのご

推薦をいただいております。近年歯科衛生士専門学校への受験者数は減少傾向にあり、令

和 3 年度は全国的にやや増加したものの 5 割近くの養成校が定員割れを来している状況で

あります。本校におきましても同様の傾向がみられる上に、兵庫県下の養成校が増加して

いることもあり受験者確保に様々な対策を講じているところです。 

 つきましては、今年度も引続きむつみ会の皆様方からの推薦を賜りたくお願い申し上げ

ます。ご推薦をいただけます場合には推薦書が必要となります。関連の資料を同封いたし

ますので参考にしていただければ幸いです。本校の存続と発展のためにご理解ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

                                    敬 白 

 

 

 

 

 

 



037
テキストボックス
 

037
テキストボックス

037
テキストボックス
 

037
テキストボックス

037
テキストボックス
 

037
テキストボックス
 

037
テキストボックス
 【参考】

037
テキストボックス
 




